Администрация Муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района  Республики Бурятия.
671366, Республика Бурятия , Бичурский район, поселок Потанино, улица Гагарина , дом 5,
телефон , факс 58-7-34 E-mail mo.sp_potanino@mail.ru

РЕШЕНИЕ
    от «29»  мая      2024 года                                                                № 30

Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское»  решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение №78 от 01 октября 2022г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования путем размещения текста решения на информационных стендах Администрации муниципального образования - сельское поселение «Потанинское».

Председатель совета депутатов
 МО-СП «Потанинское»                                             Турушева Е.М.

Приложение
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack] МО-СП «Потанинское»
от «29» мая 2024 года
                                                    № 30
Положение
об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское»
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское».
1.1. Оплата труда выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» производится в виде денежного вознаграждения и денежного поощрения.
1.2. Размеры денежного вознаграждения устанавливаются в соответствии с приложением  к настоящему Положению.
1.3. Денежное поощрение устанавливается в размере 25 процентов от денежного вознаграждения.
1.4. Главе муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.
1.5. Заработная плата выборных должностных лиц  Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока.
1.6. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета депутатов Муниципального образования -  сельское поселение «Потанинское» о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Приложение
к Положению об оплате труда
выборных должностных лиц
Муниципального образования -
 сельское поселение «Потанинское»

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц Муниципального образования - сельское поселение «Потанинское»

Наименование должности

Размер ежемесячного денежного вознаграждения, руб.

Глава МО-СП «Потанинское»

26675,02